
12 czerwca 2023 r.(poniedziałek) 

9:30  Rejestracja uczestników – bufet kawowy 

10:00 Otwarcie Uroczyste Konferencji  

Sesja I DROBNA ZMIANA, DUŻY EFEKT 

10:10–10:30 
Inwestycje w zieleń przyuliczną – Nowe Centrum Warszawy 

dr inż. arch. kraj. Monika Domanowska, ZDM Warszawa 

10:30–11:00 
Zieleń w pasach drogowych objętych rejestrem zabytków w praktyce 

Michał Krasucki, Stołeczny Konserwator Zabytków, Warszawa 

11:00–11:15 Wystąpienie promocyjne** 

11:15–11:40 

Drzewa w pasie drogowym - aspekt prawny w świetle nowego 

rozporządzenia dotyczącego dróg publicznych 

r. pr. Edyta Wielańczyk-Grzelak, Dr Krystian Ziemski & Partners Kancelaria 

Prawna, Poznań 

11:40-12:00 Pytania i dyskusja 

12:00–12:30 PRZERWA NA KAWĘ 

Sesja II PRZEGLĄD CIEKAWYCH TECHNOLOGI, PROJEKTÓW I REALIZACJI 

12:30–13:00 

Wykorzystanie metod antykompresyjnych na przykładzie poznańskich 

inwestycji - możliwości czy wyzwania? 

architektka krajobrazu Magdalena Garczarczyk, Biuro Miejskiego Konserwatora 

Zabytków, Poznań 

13:00–13:15 Wystąpienie promocyjne** 

13:15-13:45 

CASE STUDY – „okiem projektanta” 

Realizacja ul. Świętokrzyskiej wraz z pl. Powstańców Warszawy, Kondratowicza, 

Chmielnej oraz Złotej wraz z ul. Zgoda 
 

Omówione zostaną kwestie zaprojektowania spójnego układu nasadzeń z 

infrastrukturą podziemną. W ramach tych projektów zastosowano z sukcesem 

szereg rozwiązań technicznych takich jak m.in. zabezpieczanie sieci za pomocą 

ekranów przeciwkorzeniowych, rury osłonowe, chodniki nadwieszane, podziemne 

donice dla nasadzeń tymczasowych, ale także przebudowano sieci w wymaganym 

zakresie lub uzyskano jednostkowe odstępstwa od gestorów.  W ostatnich 

projektach szczególną uwagę zwrócono na gospodarowanie wodą opadową, tak 

aby dosłownie każda kropla deszczu mogła zostać zagospodarowana w terenie w 

formie spływu bezpośredniego w tereny zieleni oraz pod chodniki nadwieszone lub 

do zbiorników retencyjnych, z możliwością jej magazynowania w czasie nawalnych 

opadów i wykorzystania w czasie suszy. 
 

Anna Wiechetek, Patryk Zaręba, RS Architektura Krajobrazu, Warszawa  
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13:45–14:10 

Nowe rozwiązania zakładania i utrzymania zieleni przydrożnej wdrożone i 

testowane przez Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie (m. in parki 

kieszonkowe, las Miyawiakiego na węźle drogowym, fusy od kawy, ogrody 

deszczowe przy ul. Krupniczej) 

Łukasz Pawlik, Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 

14:10–14:30 Pytania i dyskusja 

14:30–15:30 OBIAD 

Sesja III WSZYSCY JETEŚMY OGRODNIKAMI  

15:30–15:50 
Gatunki inwazyjne w mieście– za czy przeciw? 

dr hab. inż. Jacek Borowski, prof. SGGW , Warszawa 

15:50-16:10 
Kwitnące nasadzenia hybrydowe w pasach drogowych 

Małgorzata Dudek-Grzegorzewska, Zarząd Zieleni m. st. Warszawy 

16:10-16:30 
Zarządzanie ryzykiem wokół drzew – czy „oko” nam wystarcza? 

Jakub Chorodeński, Gdański Zarząd Dróg i Zieleni 

16:30-16:50 
Sprawdzone drzewa do inwestycji przyulicznych –  rady szkółkarza 

Wojciech Grąbczewski, Szkółka , Runów 

16:50–18:00 
Pytania i dyskusja 

Zieleń przyuliczna – podziel się swoim doświadczeniem /problemami 

19:00–22:00 KOLACJA W HOTELU 

13 czerwca 2023 r. (wtorek) 

07:00 -8:00 Śniadanie w hotelu i opuszczenie pokoi – wymeldowanie. Bagaże można zostawić w 

przechowalni koło recepcji lub zabrać ze sobą do autobusu. 

Sesja IV PREZENTACJA TERENOWA  

 
08:00 Zbiórka przy recepcji hotelowej – prosimy o punktualne przybycie! 
 

Zwiedzanie i omówienie wybranych terenów zieleni  
 

Trasa przejazdu do przystanku nr 1:  
Na trasie dojazdu miniemy inwestycję zazielenienia ulic Gocławia. W ramach jej posadzono około 200 drzew 
oraz kilkadziesiąt tysięcy krzewów i wykonano kilka ogrodów deszczowych. Zazielenienie ulic dopełniało 
wykonanie dróg rowerowych na terenie Gocławia oraz przebudowy skrzyżowań celem zwiększenia 
bezpieczeństwa ruchu pieszego. Następnie przejedziemy przez inwestycję zazielenienia ul. Francuskiej 
wykonanej w ramach realizacji projektu z budżetu obywatelskiego. Tu zazielenione zostały tak zwane strefy 
wyłączenia z ruchu które notorycznie były używane na potrzeby parkowania. W ramach inwestycji wykonano 

również pierwsze w Warszawie przyuliczne ogrody deszczowe.  
 

Przystanek 1.  

Przejedziemy na najnowszą inwestycję ZDM wzdłuż ul. Kondratowicza. W ramach inwestycji odtworzono 

tereny po budowie metra oraz po całkowitym przekształceniu terenów pasa drogowego. W ramach 
inwestycji posadowiono 491 drzew na odcinku 1km.  
 

Przystanek 2. 

Spacer po ostatnich inwestycjach w Śródmieściach w ramach realizacji projektów Nowego Centrum 
Warszawy 
Zaczniemy od zrealizowanego Placu 5 Rogów, a następnie przejdziemy do Ronda Dmowskiego, które w 
zeszłym roku zostało „odbetonowane”. Następnie przejdziemy nasadzeniami w ramach inwestycji Zielona 
Marszałkowska i zakończymy spacer na terenie inwestycji budowy Placu Centralnego.  

Ok. 13:00 
POWRÓT DO HOTELU 

OBIAD 
 

* Organizatorzy zastrzegają sobie możliwość zmian w programie w tym zmiany trasy wycieczki w 

 zależności od warunków pogodowych i czasowych 
 

**Chcesz dotrzeć z ofertą Twojej firmy do Uczestników konferencji? Oferujemy następujące formy promocji:  wystąpienie 

promocyjne*** (15 min.) – liczba ograniczona  stoisko promocyjne – liczba ograniczona  rozdanie folderów  roll up na sali  

umieszczenie reklamy w materiałach konferencyjnych  
Kontakt: tel. 792 989 033 lub promocja@dendros.pl 


